REQUERIMENTO Nº 01/2011

				       O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
seja enviado expediente a Sua Excelência  Ilca Corral Mendes Domingos, e  ao Senhor
Diretor –Presidente do DETRAN,  e cópia para conhecimento ao Chefe da Agência de
Trânsito de Nioaque-MS, no sentido que seja tomada medidas necessária para a  colocação
de placas indicativas nos cruzamentos das ruas e avenidas da cidade com a devida
identificação das vias. Além disso, que seja também providenciada a sinalização das vias
públicas da cidade.

					JUSTIFICATIVA:

					As vias públicas do município não encontram-se devidamente sinalizadas, fato este que
deixa tanto nossos munícipes como visitantes     alheios as informações  básicas e
necessárias de como se transitar com seu veículo de forma correta nas ruas. Além disso,
muito se cobra  a título de informação com placas indicativas com as respectivas
denominação das ruas, bairros e vilas,  desta forma se não tomarmos medidas que venha
suprir essa deficiência  não atingimos os objetivos de ordenamento do trânsito na cida-de,
ficando assim propensos a maiores transtornos.

					Sala das Sessões em 17 de janeiro de 2011

					VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB